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Put ministra financija u London.
Potpis preliminarnog ugovora o zajmu.

BEOGRAD, 6. Danas pos. p. otišli su 
zajedno u d\or g. Velja Vukićević i g. 
Dr B. Marković. Pošto se Nj. V. Kralj 
nalazi još u Topoli to su oni telefonski 
razgovarali s Kraljem. Izlazeć iz dvora g. 
Vakićević z?pitan, što ima nova i da li 
je goto- o [ itanje zajma, odgovorio je:

— Pričekajte nekoliko dana, vidjećete 
sve će biti dobro. —

G. Vukićević bio je dobro raspoložen 
kao i g. Dr Marković, koji je izjavio,- da 
u ponedjeljak naveče putuje zagrebačkim 
brzim vozom u London. Na putu će se 
zaustaviti i u Parizu, gdje će se sastati sa 
posjednicima prijeralnih i poslijeratnih

Naš bečki poslanik g. Jeftić stigao u Beograd.
Misija Bela Kuna na Balkanu.

BEOGRAD, 6. Ovamo je doputovao 
nas poslanik u Beču g. Boško Jeftić. On 
je u nekoliko navrata posjetio ministra 
vanjskih poslova g. Dra Marinkovića i 
predsjednika Vlad. g. Vukićevića.

Njegov dolazak u Beograd stoji u vezi 
sa apšenjem Bele Kuna i sa namjerama 
boljševika o preduzimanju jedne šire i 
intenzivnije akcije u Jugoslaviji i u osta­
lim balkanskim državama. Bela Kun je

Grandiozan zbor seljačke stranke u Alba Juliji.
200.000

Zborovi i po ostalim gradovima.
ALBA JULIA, 6. Današnja skupština 

narodne seljačke stranke protekla je 
grandiozno i mirno. Skupštini je učestvo­
valo preko 2U00O0 tisuća seljaka. Skup­
ština se je održala na glavnom trgu, a 
govorilo s° je u isti čas sa 6 tribina.

Primljena je rezolucija da se jedin­
stvo Rumurije brani do zadnje kapi

PolifičKo zatišje u Beogradu.
Akcija Simonovića i Stojadinovića na izmirenja radikal. struja.
BEOGRAD, 6. Uslijed odlaganja Na­

rodne Skupštine, a također i sjednice 
radikahkcg kluba do 10, ov. mj. nastalo 
je posvemašnje političko zatišje. Ovo 
vrijeme nastoje radiali da upotrebe na 
izmirenje pojedinih partijskih trzavica i 
struja Ovu akciju sa strane radikalskog 
dijela Vlade provod Simonović, a od 
pašićevaca Dr M. Stoja Jinović. U mno­

zajmovnih obveznica, pa se nada da će 
i ovo pitanje biti regulirano.

U obaviještenim krugovima se tvrdi, 
da Dr Marković putuje u London da 
potpiše preliminarni ugovor o zajmu. On 
će ponijeti sobom i projekt zakona o sta­
bilizaciji dinara i detaljan program o 
utrošku prve tranše zajma, koja je odre­
đena za najhitnije investicije, što ih je 
izradio naročiti komitet ministara.

Sama emisija prve tranše zajma usli- 
jediće početkom lipnja. Čim bude utro­
šena na rac onalne investicije, po ugovoru 
će zajmodavci pristupiti < n.isiji druge 
tranše.

pošao u Beč sa specijalnom misijom, da 
Organizira boljševistički pokret na Balka­
nu, a naročito u Jugoslaviji. Sovjeti su 
nezadovoljni vodstvom komunističke par­
tije u Jugoslaviji, koja je neprestano iz­
mamljivala novce, koji se u najvišem di­
jelu nije upotrebljavao u komunističke, 
već u lične svrhe. Bela Kum je imao pro­
vesti reformu komunističke partije u Ju­
goslaviji i dovesti nove ljude na vodstvo.

učesnika.
Zahtjev da vlada demisionira.

krvi. Sadašnja vlada došla je na vlast 
državnim udarom pa je nezakonita. Na­
rod se stoga nalazi u stanju legalne o- 
brane pa je O'laštea da primijeni sva 
sredstva da se ova vlada odstrani, ako 
ne preda demisiju. Položena je zakletva 
da će se svim silama raditi, da se ova 
vlada makne.

gim političkim krugovima pronose se vi­
jesti, da će Dr M Stojsdinović doći na 
mjesto dosadanjeg ministra saobraćaja 
Milosavljevića. Stojadfnović je također 
cdržao nekoliko konferencija sa Vukiće- 
vićem. Međutim se sa druge strane ja­
vlja, da je položa' današnjeg ministra 
saobraćaj" stabilan, a jednako tako i mi­
nistra financija, kcji bi mogao pasti samo 
onua, ako nebi uspio naš vanjski zajam.

Vladu imao bi obrazovati 
Maniu.

BUKUREŠT, 6. U Bukureštu, Černo- 
vicama, Joši, Krajevu i Brajli održani su 
veliki zborovi seljačke stranke. Na tim 
skupštinama primljena je ista rezolucija 
kao i u Alba Juliji.

Tvrdi se da Regentsko Vijeće neće 
dalje podržavati vladu Vintile Bratianna. 
Po svoj će prilici vlada biti povjerena 
Maniu. Drži se da je vodstvo seljačke 
stranke poduzelo mjere, вко vlada ne 
preda demisiju, da će legije seljaka sa 
svih strana krenuti na Bukurešt.

Start ,,ltalie“ za 
Spitzbergen.

RIM, 6 Službeno se javlju da je sinoć 
u 20.31 h upravljivi zrakoplov „Italia1* 
startovaia iz Watsce na Kingsbay za Spit- 
zbergenu. Nobile računa da će za taj put 
trebati 25—30 sati. •• ■ < '
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Reprezentacija Austrije i 
Jugoslavije.

3 : 1 za Austriju.
BEČ, 6. Utakmica između Austrije i 

Jugoslavije završena je u korist Austrije 
sa 3 0 (1:0) Igra je bila veoma lijepa. 
Pred igrom vojna n uzika je odsvirala 
jugoslavensku himnu, a pučanstvo je na 
to odalo počast. Gledalaca je bilo preko 
14.000 Vrijeme je bilo veoma kišno, a 
kiša je prestala baš u početku igre,

Jugoslavija - Rumunjska 
za pehar Nj. V. Kralja 

3:1 (3:0)
BEOGRAD, 6. Danas se ovdje naša 

momčad borila sa rumunjskom reprezen­
tacijom za pehar Nj. V. Kralja. Utakmica 
se završila na korist Jugoslavije sa 3:1 
(3:0). Naši su odmah u početku igre bili 
nadmoćniji i već u prvom poluvremenu 
gospodari polja U drugom noluvremenu 
bili su u početku Rumunji jači, ali su 
onda popust i! i teren je bio veoma loš, 
ali unatoč tega naši su dali odličnu igru.

Širite 
„Narodni List“.
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Jednakost u državi
Narodira Bànka* je zajednička insti1 

tutija za svu državu i za sve državljane 
bez razlike vjere i imena, pak bi ona 
moralà i po zakonu i po pravici dijeliti 
zajmove-jednako po svoj državi. Jer ni­
je šalh: Nar. Banka daje mjenični kre­
dit’ sa* lomb’ardhi' sa 8 °/o kamata. 
A Šta to znači 6% i 8'/° kàmata 
u dAtiašnjoj teškoj krizi, to znadu vrlo 
dobro trgovci i obrtnici i industrijalci, 
kad su primorani plaćati bankama za kre­
dite" kamata.

Nar.. Banka je, dakle, jedna blago­
dat-za- privrednike, barem bi imala biti. 
Pak, dakako, da i jestj. — ali, evo' 
kako>:
Kroz prošli» godinu dala je mjeničnog 
kredita-Din; miljardù i po cirka (1,432, 
milijpna). Ođtoga je dobio sam Beograd 
Din. 717 milijpna, t. j, polovicu, a 
a sva cijela» privreda- mimo- Beograda 
polovicu. Valaj je ta. jednakost I

Lombardnogi kredita dano je po 
N. B. prošle godine- 2511 miljun. Od 
toga je dobio sam* Beograd osam dijela, 
ili ti 80 % t j. 210 milijunu. Ovo je 
bài par- bratsku. Dakako svi mi drugi 
u OVOJ’sretnoj i veselój državi dobili 
smo satno preostatak,. t. j, 41 miljun. 
Bogami dobro je i to. Al,' za to, kad 
plaćamo, onda nama pruže deblji kraj : 
mi platimo u porezu preko 6 millarada, 
a naša mila braća; И miljardù; I tako 
se po bratsku izjednačimo.

Sad« se po ovome može razumjeti, 
kako mogu da uspijevaju naša privredna 
preduzeća, a kako njihova« Dva su prin­
cipa : primi< punoh plati malo i primi 
maloj, plati puno.

Rab,. čemu se te prečanske budale 
bune* ii prave' frontbve pri ovakom brat­
stva* i* jednakosti?!1

Nevolje Zarobljene Braće.
Svi znademo, koje’ muke muče naša 

zarobljena braća u Italiji. Ali i onima, 
koji* su. k* nama prebjegli od talijanskog 
zulUma* пб" cvatu ruže. Kao da odluču­
jući za: njih» nemaju srca ni razumijeva­
nja. Od ovih bjednika, bez- kuće i ku­
ćišta, бцјето često jadikovke, ne mogu 
naći' zarade, ne prima ih se u službu, 
ne udjeljuje im se nàie državljanstvo; 
prepušta ih se sudbini.

Ako-se staramo za braću Ruse, Če­
he-' i- ti d^/ ako se čak pogoduje i bivšim 
izrodima, pače ih se'često i nagrađuje s 
kojeg razloga, zašto da najbližu i naj- 
bjedhiju našu braću Hrvate i Slovence 
iz Istre i Primorskog, prepuštamo bjedi 
i patnjama? Primajmo» ih raskriljenih 
ruka i njima najprije* pomozimo ! Čuvaj­
mo se, dà mačuhimskim postupanjem ne 

ubijemo u njimà onaj idealizam i onu 
iskrenu ljubav k rodu i jeziku, koja je 
kadra, da podnosi sve talijanske nepra­
vde i zulume u okupiranim krajevima, 
i vuče ih da se odreču svega i bježe k 
nama, samo da spase narodni ponos i 
poštenje. Velika bi šteta bila na uštrb 
našeg potpunog narodnog i državnog 
jedinstva, kad bi se raširilo među njima 
uvjerenje, da im (mi nećemo da pcmo- 
gnemó, da ne shvaćamo njihov idealizam 
i njihove žrtve za našu zajedničku na­
rodnu stvar.

Majski broj „Jadranske 
Straže".

posvećen je u glavnom smrti i po­
sljednjim počastima njenog zaslužnog pred­
sjednika, blagopok. Jurja Biankinija. Na 
naslovnoj strani nosi trobojnu reproduk­
ciju pastela blagopok. Biankinija na o- 
dru, koji je izradio ak. slikar F. Kopač, 
a na prvoj strani faksimile posljednje 
stranice rukopisa Biankinijeva > Historij­
ska razmišljenja“, rađenog i na dan smrti. 
U broju je zatim ulomak uvoda te po-

GRADSKA KRONIKA.
Sjedn ca Općinskog Vijeća. Sjednici 

općinskog Vijeća koja se im ila održiti8 
o. шј. odložena1 je za u nedj -iju 13. o. 
mj. i održaće se u Gradskom Kazalištu 
u 9 sati sa ovitn dnevnim redom :

1. izbor Novačnog Odbora.
2. Imenovanje petorice članova za 

Uresno Povjerenstvo.
3. Imenovanje odbornika Gradske 

Šted onice;
4. Imenovanje četvorice čtano.a Po­

vjerenstva Javne Đobrotvornosti.
5. Izbor petorice članova Mjesnog 

školskog. Odbora.
6. Besplatan ustup općinskog zemljišta 

žandarmeriji za gradnju žandarmerijske 
kasarne u Mrki čin om vrtu.

7. Molba Mate Karadžole pok. Krste, 
Bodgana Ive pok. Tome i Mate Gulina 
za ustup općinskog zemljišta.

8 Molbe Marka Kričke pok. Stanka, 
Višić Mija pok. Mate, Petra Perčina, A- 
leksić Gjure pok. Mate, Pulić Filipa pok. 
Bare, Begonja Nikole, Hrkalović Bude 
pok. Petra i Lušić-Bauka Marka pok. 
Ante za udijeijenje pripadnosti

9 Molba Psić Mate pok. Ante bank. 
činov. za imenovanje stđnim općinskim 
klagajoiVom.

10. Odobrenje općinskog Imovn:ka.
11. Utoci: Dr Ante Mutkovića, Zorze- 

noni Ettora, BaUigelli Luiđa, Gulam Bade, 
Folakovski Oskara proti odlukama Op. 
Upraviteljstva za cdmjerenje općinskih 
pristojbina za boravak.

12. Molba Jakovljević Marka vlasnika 
Hotela Krke za oprost općinskih nameta.

13 Pitanje zajma.
14. Slučajni predloži, 

smrtne knjige J. Biankinija, a onda opis 
sprovoda i veći broj uspjelih fotografskih 
snimaka. Ostali sadržaj ima ove članke: 
Iz ekspozeja Min. Vojske i Morearice; 
Rikard Katalinić Jeretov: „Prve dvije"; 
Silvije Alfirević: „Naše prve podmornice"; 
Dr. Ante Verona: „Comite Marittime 
International. Njegovi uspjesi"; Iz ekspo­
zeja Ministra Saobraćaja; M. V. S.: 
„Prvi prekoatlanski parobrod ; Dr. Rafo 
Ferri : More kao izvor zdravlja" (svrše­
tak) Turizam na primorju. — Listak. 
— Društvene vijesti. — Feljton „Ja­
dranske Straže". Johan Bojer: „Poslje­
dnji Viking" roman iz norveškog po­
morskog života, prevodi Ivo Lahman (4). 
Od fotografija spominjemo cio niz sni­
maka s porinuća i prvih vožnja naših 
prvih dviju podmornica „Hrabri" i ,,Ne- 
bojša", naše prve borbene čamce (Mas) 
„Uskok" i Četnik" u vožnji itd. itd. 
„Jadranska Straža" izlazi jednom mje­
sečno pod uredništvom dir. S. Alfirevića. 
Godišnja predplata iznosi Din. 120.— 
Članovi pomagači, koji plaćaju ulog od 
lo.— Din mjesečno, dobivaju list bes­
platno.

Đurđevo. Juče je u našem gradu pro­
slavljen Đurđevdan i po Iradicio jal iom 
običaju upriličen uranak. Već ranim ju­
trom na Poljani Kralja Petra sakupila se 
je kopnena vojska i mornarica, na čelu 
sa komand. mjesta g. pp. Badovićem i 
velikim brpjem gg. oficira. Učestvovali 
su prestavnici vlasti i društava. Sokolsko 
društvo istup io je u priličnom broju i u 
odorama, a unatoč nestalnog vremena 
učestvovao je i velik broj građanstva. Ve­
lika povorka krenula je uz pratnju glazbe 
i pucnjavu prangija na šubićevac. Uče­
snici okitili su se zelenilom, pa je uz 
svirku zaigrano narodno kolo, a nastavilo 
se je pjevanjem naših lijepih domoljub­
nih pjesama. Upriličena je i uobičajena 
zakuska, pa uz ghzbu i pjesmu sve je 
prošlo u najljepšem raspoloženju i veiefu.

Inžinirskl ispit. Naš sugrađanin g. 
Mario Sponza položio je koncem prošlog 
mjeseci u Brnu diplomski ispit za inži- 
nira ektrotehnike.

Gradski telefon u mjesnom saobra- 
ć ju ni u inkrurbarnom ne lunkcijoniše 
kak > treba. U čemu je greška, neznamo, 
pak nek se istraži i uredi. Znamo, kad 
se od centrale pita spojenje u mjestu, da 
se to spojenje učini tako, da jedva čujete 
glas sa same centrale. Ono dozivanje 
nhalo“ sa centrale možete čuti ako 
dobro napnete uši, jer je tako slabo, kao 
da dolazi klometar ispod zemlje^ ili na 
nekoliko hiljada kilometara dalećine. Te- 
kar, kad ponovite nekoliko puta nhalo“ 
i potužite se da se nečuje ništa, nastane 
neka promjena zvuka i tad bolje čujete. 
Znnči da je na centrali nešto bilo još 
učinjeno, što je uč’nilo spojenje boljim i 
potpuno dobrim



Вг. 23. „NARODNI TL IS Т“ Str. 3.

Р. S. К. „Krka" sprema se za rega­
te. Saznajemo, da će naša „Krka" 
ove godine pdći na internacionalnu re­
gatu u Budimpeštu. Momčad već trenira 
mjesec dana za ovu regatu. Nadamo se, 
da će i naš grad što obilnije pripomoći 
ovo hvalevrijedno nastojanje svog drža­
vnog prvaka.

Glavna godišnja skupština Šibenske 
Glazbe" održane 4. svibnja t. g, u dru­
štvenim prostorijama. Glavnu skupštinu 
otvorio je predsjednik D. Vidović, u 
prisustva podupirajućih i izvršujućib čla­
nova, pozdravljajući i zahvaljujući skup- 
štinarima Ističe kako sa društvenim na­
pretkom ne može da se pohvali, jer da 
se kroz prošlu upravnu godinu dalo veo­
ma mali broj koncerata, a o tomu da 
ovisi društveni uspjeh. Krivnja doduše 
leži na nekim glazbarima, koji neredovito 
dolaze na kušnje i koji se na kušnjama 
kratkovremeno zadržavaju. Neke Glazbe 
vrše pokušaje skoro osam sati dnevno, a 
naša Glazba pravi pokušaje tek osam sati 
mjesečno. Iz ovoga proizlazi, da se bez 
redovitih i češćih pokušaja ne može po­
stignut. društveni uspjeh.

Osim toga imamo druga muzička dru­
štva, koja od nas i od glazbara traže 
susretljivosti i radi toga moramo višepul 
odustati od pokušaja.

Potrebno je stoga, da najdalje zajed­
ničkim silama i glazbari i uopće naša 
Glazba udovolji našem građanstvu, da 
ovu našu potrebitu ustanovu, u našem 
gradu, što izdašnije podupre. Nakon toga 
zamoli, da se saslušaju referati pojedinih 
društvenih funkcionera. Tajnik 1, Cićin- 
Šain pročita zapisnik prošlogodišnje skup­
štine, što bi primljeno sa odobrenjem. 
Blagajn'k J Terzanović izvješćuje o imo­
vinskom stanju društva i o blagajničkom 
poslovanju, što bi saslušano bez prigovo­
ra! Tada se je prešlo biranju nove up­
rave. Jednoglasno bi izabran za društve­
nog predsjednika Dragutin Vidović. U 
upravni odbor bri su jednoglasno birani: 
Čičin-Šain Ivan, Jakovljević Marko, Paić 
Ma tipi, Radić D. Ante, Škarica Dr. Miloš, 
Terzanović Jakov. U nadzorni odbor: 
Cinotti Antun, Krtčak Antun, Milović Do­
minik. U časni sud: sudija Surić Frano, 
Čok Vaso, Vučić Vinko.

Ribari na općini. Jučer su bili pozva­
ni na Općinu svi oni koji se bave ribo­
lovom i prodajom r be. U zamjeni g. na­
čelnika, djelovao je g. Mate Karadžole, 
općinski prisjednik, a g. komesar Bum ber 
u odnosnim zakonskim propisima poučio 
je prisutne ribare i naredio im, da se pri­
je 10 sati riba nesmije zakupljivati ni 
preprodavati.

Dolazak prvoklasnog salonskog or- 
hestra u G. H. „Krku". K ko doznajemo, 
direkcija Grand Hotela „Krke“ angažirala 
je za ovu ljetnu sezonu salonsku kapelu 
poznatog dirigenta g. Rittera, koia se ci- 
e ni kao jedna od naibnljih kapela u 

i ašoj državi. Is*a već duže svira sa 
e ki m uspjehom u Zagrebu, u poslje­
dnje vrijeme u „Lovačkom Bogu". Dj. 
kaza ovog prvorazrednog orbestra oče- 
kuie se ovh dana. Nad amo se. da će 
građanstvo znati cijeniti požrbovanje 
vRstnik hotela g. Jakovljević u ovo­

me pothvatu i da će ga sa svoje strane 
poduprijeti, kako zaslužuje i kako je 
pravedno.

Natječaj. Današnjim se danam otvara 
natječaj na mjesto buffetiera pri kupali­
štu „Jadrija", i to za cijelu kupališnu se­
zonu.

Natjecatelj ima da udovolji ovim zah­
tjevom:

da udesi kompletni buffet;
2 da jels i pića budu stalno svježa;
3. da cijene budu primjerne i od u- 

prave društvene odobrene;
4. da obavlja jedan put dnevno či­

šćenje cijelog kupališta;
5. najmanja ponuda je dinara 5 000.— 

(Dinara pethiljada) za cijelu sezonu, 
isplata odmah po licitaciji;

6. da ima ličnopravo za vođenje obrta ;
7. Ako se buffetier ne bude' držao 

gornjih uvjeta, vlasna je uprava u 
svako doba oduzeti mu buffet, a on 
gubi uplaćenu ponudnu svotu. Da li se 
buffetier drži ili ne drži gornjih uvjeta, 
prosuđuju i većinom glasova odlučuju 
tri člana nadzornog odbora, od kojih 
jednoga bira buffetier, drugoga uprava, 
a trećega ova dvojica

Rak n tječaja ističe 8. maja 1928.
Ponuie u zatvorenoj kuverti, imaju 

se predati članu gosp. Ivanu Čičin-Šainu, 
ulica kralja Tomislava.

Šibenik, dne 1 maja 1928. Uprava.
Buffet „Jadrije". Preporučuje se sa 

strane građanstva da uprava dobro pri­
pazi kome će se dati u zakup buffet, na 
Ja lriji, jer kažu, da ne bi rada da bude 
kao lani.

Sveopte osiguravajuće dioni- 
tarsko društvo „Nada".
Dne 30. pr. mj. održana je u Saraje­

vu V. redovna glavna skupština našeg 
domaćeg osiguravajućeg društva* Nade>.

Glavnoj skupštini predsjedao je pred­
sjednik „Nadea, upravitelj podružnice 
Prve Hrvatske štedionice u Sarajevu, 
gosp. Ante Kovačević.

Iz izvještaja ravnateljstva, predloženog 
glavnoj skupštini, koji je pročitao poslo­
vni upravitelj gosp. Kirlić razabiremo. da 
je likvidacijom Ujedinjenih centralnih 
banaka postala vlasnicom oko polovice 
dionica iNade« — „Ргш Hrvatska šte­

dionica1*, dočim skoro jednaki broj dio­
nica drži u svom posjedu već ranije 
osigurava’uća zadruga •Croatia». Na o- 
vaj su način ova dva naša vodeća za­
voda, jedan novčani, a drugi osigurava­
jući, kao glavni dioničari i utemeljitelji 
„Nadeu stvorili zavodu jako zaleđe, te 
mu posvetili osobitu pažnju i skrb, pa 
je tako naša „Nadau ostala idalje isklju­
čivo u domaćim rukama, što joj je već 
od osnutka bilo prvom i najvažnijom 
zadaćom.

Minula godina bilježi pojavu znatnih 
požarnih šteta, koje su uvjetovale proči­
šćavanje postojećeg portfelja, a ne manje 
i provedbu jake i opsežne organizacije 
ovoga našeg domaćeg društva i izvan 
Bosne i Hercegovine, naročito u Hrvat­
skoj, Slavoniji i Dalmaciji. Plodovi ovakvih 
nastojanja i napora nisu izostali već u 
lanjskoj godini, a sa zadovoljstvom se 
ističe, daje razvoj posla u tekućoj godini 
još veći i snažniji. Iz predloženih zaklju­
čnih računa konstatuje se, da je prihod 
na premijama, dažbinama i inome u ži­
votnom i elementarnom poslu dosegao 
skoro dva milijuna dinara, što znači zna­
tan napredak u razvoju ovoga našeg 
mladog društva. Razabire se nadalje, da 
su društveni utemeljiteljni troškovi u ci-’ 
jelosti otpisani, a daje provedeno i dru­
gih znatnih otpisa uz istodobno restrin- 
giranje režija. Iz računa razmjere je vi­
dljivo, da je premijska pričuva pokrive­
na u cijelosti s gotovinom. Ukupna ak­
tiva životnog i elementarnog posla dosiže' 
skoro osam milijuna dinara.

Glavna skupština je zaključila, da 
se zbog daljeg jača ja zavoda polučeni 
čisti dobitak dodijali u cijelosti pričuvnoj 
zakladi te je nato podijelila odrješnicu 
ravnateljstvu i nadzornom odboru.

Nakon toga su izabrani u ravnateljstvo 
gg. Budimirović Jure, Džulizarević Ed- 
hemaga, Dv Halidbeg Hrasnica i Aute 
Kovačević, a u nadzorno vijeće gospodin 
BićakČić Mehaga.

Iza glavne skupštine održana je sjed­
nica ravnateljstva, pa se ravnateljstvo 
nanovo koustituisalo izabravši predsjedni­
kom ministra n. r. i potpredsjednika 
Narodne Skupštine gosp. dra Halidbega 
Hrasnicu, a potpredsjednikom velepo­
sjednika i industrijalaca gosp. Juru Вп- 
dimirovića.

Stigla veća količina ENGLESKE modre 
galice 08-0S°|o u vrećama

Cijena Din 800.-
Za 100 kg. ocarinjeno franco brod ilf 

vagon Šibenik.

Stipe Šas^e -- Šibenik



Str. 4.

Urednik i izdavač: Ilija Zečevr’ć. - Tisak „Pučka 
Tiskara* u Šibeniku (Braća Matačić pok. Petra.)

Mali oglasnik
Prvih petnaest riječi D. 12. dalje svaka riječ 20 
para. Oglas se шо-а štampati najmanje 3 puta. 
Ako je adresa preko uprave lista još 2 dinara. 
Adrese javljamo pismom ako se pošalje 2 dinara.

Oglas se štampa sama ako se unapred plati.

[avliatTI cijenjenom općinstvu da sam 1. javijaill maja preselio moju slastičarnu u 
vlastitu kuću. Slastičarnu sam uredio u moder­
nom stilu. Za sveukupne rarudžbe preporučam se

Ante Marušić 
slastičarnica

Siromašni student SŠS 
uz vrlo umjeren honorar. Francuski, Njemački 
i Talijanski kao i korespodencu i konverzaciju, 
u tim jezicima.

Adresa u upravi pod broj 1

PUČKA TISKARA U ŠIBENIKU
BRAĆA MATAčlć POK PETRA

Prima na izradbu sve u tiskarsku 
struku zasijecajuće radnje.

Uvezivanje knjiga i protokola. 
Izradba brza i točna.

Uz najumjerenije cijene.

Ш01Т- IMPORT

MARKO TABLE
Zastupstva komisije i 
spedicija uvoz - izvoz 

žitarica brašna i
kolonijala.

Prave francuske
Eclair V ermorel

prskalice

Din. 520.»

dobivaju se kod tt.
Pio Terzanović, - Šibenik

NARODNI LIST4 Br. 23.

Jugoslavensko D. D. za Putovanja i Prevoze — ZAGREB. 
Glavno zastupstvo za Jugoslaviju društava:

GenovaNavigazione Generale Italiana
Sitmar-Linija. Genova - Lloi/d Triestino, Trst - Dubrovačka Parobrodarska Plo­
vidba, Dubrovnik - The Dollar Steamship Line, S. Francisko - S. Marko, Venezia

VOZNI RED:
Polazak iz Genove :

15. Maja
6 Juna

15. „
22. „

Polazak iz Genove :
3. Maja
9. „

24. „
1. Juna 

И* „ 
14. „

Sjeverna Amerika:
S/S „DUILIO4
S/S „ROMA4
S/S „COLOMBO4
s/s;„duilio4

Južna Amerika: 1
S/S „GIULIO CESARE4
S/S „DUCA D’AOSTA4
M/S „AUGUSTUS4
S/S „RE VITTORIO4
S/S „AMERICA4
S/S „GIULIO CESARE4

Srednja Amerika i Južni
M/S „ORAZIO4. Odlazak iz GenOve 31. Maja
S/S „NAP OLI4. 29. Juna Marsilj, Barcelona, Teneriffe,

Trinidad, La Guayra, Curacao, P,to Golumb a. Cristobai (Colon), Guay- 
quil, C llao, Moliendo, Arica, Iquique, Antofagasta, Valp raiso.

Australia :
S/S „CITTA DI GENOVA4 odlazak 14 m .ja. Luke ticanja*.

Port Said Suez, Colonobo, Fremantle, Ade’aide, Melbourne, Sydney, Brisb 'Пе.

TVORNICA LEDA I SKLADIŠTE PIVE

ŠIBENIK Telefon broj 7.

п

KO Rfl

Prvorazredno
izložbeno ožujsko svetio 

pivo u buradima i sanducima.
Crno dvostruko sladnó

Jelačić
i Jubilarno crno

Tomislav
pivo. Sve iz Zagrebačke dioničke pivovare i tvornice 

slada u Zagrebu.

Dolazak u New-York :
25. Maja
16 Juna
28. „

2. Jula

Dolazak u Buenos-Aires
18 Maja 
28.

7.
20.
2.

29.

n
Juna

Jula
Juna

Pacifik preko Pananjkog kanala:
Luke ticanja :

i


